应收利息 - - - - - 1,195,029.53 1,195,029.53

应收申购款 - - - - - 80,295.57 80,295.57

资产总计 31,754,097.31 - 10,032,000.030,761,000.00 38,999.4940,890,202.60113,476,299.40

负债

应付证券清算款 - - - - -12,000,000.00 12,000,000.00

应付赎回款 - - - - - 42,172.96 42,172.96

应付管理人报酬 - - - - - 130,902.34 130,902.34

应付托管费 - - - - - 21,817.04 21,817.04

应付销售服务费 - - - - - 4,713.31 4,713.31

应付交易费用 - - - - - 31,914.43 31,914.43

应交税费 - - - - - 1.64 1.64

其他负债 - - - - - 370,025.07 370,025.07

负债总计 - - - - -12,601,546.79 12,601,546.79

利率敏感度缺口 31,754,097.31 - 10,032,000.030,761,000.00 38,999.4928,288,655.81100,874,752.61

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 50 页 共 98 页

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变 假设

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2018年 12月 31日 ）

1.市场利率平行上升 50个基点 -338,350.00

2.市场利率平行下降 50个基点 343,451.27

分析

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 12月 31日项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 39,614,877.50 39.27

交易性金融资产-基金投资 - -

交易性金融资产－贵金属投资 - -

衍生金融资产－权证投资 - -

其他 - -

合计 39,614,877.50 39.27

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
 假设

其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2018年 12月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 1,980,743.88

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -1,980,743.88

分析

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 51 页 共 98 页

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允价值

相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值。

本期末(2018 年 12 月 31 日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 34,732,243.76  4,882,633.74 -  39,614,877.50

债券投资 -  40,793,000.00 38,999.49  40,831,999.49

合计 34,732,243.76 45,675,633.74 38,999.49 80,446,876.99

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、或属

于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售期间

根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应属第

二层次或第三层次。

 (2) 除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 52 页 共 98 页

§7 年度财务报表（转型前）

7.1 资产负债表（转型前）

会计主体：招商安荣保本混合型证券投资基金

报告截止日： 2018年 7月 16日

单位：人民币元

资 产 附注号
本期末

2018年 7月 16日

上年度末

2017年 12月 31日

资 产：

银行存款 7.4.7.1 555,521,298.64 14,633,579.82

结算备付金 3,209,310.93 1,571,327.37

存出保证金 76,687.49 19,772.14

交易性金融资产 7.4.7.2 328,467,000.00 1,449,578,701.60

其中：股票投资 - 68,575,933.60

   基金投资 - -

债券投资 328,467,000.00 1,381,002,768.00

资产支持证券投资 - -

贵金属投资 - -

衍生金融资产 7.4.7.3 - -

买入返售金融资产 7.4.7.4 - -

应收证券清算款 350,286,424.64 -

应收利息 7.4.7.5 11,192,361.57 33,434,404.35

应收股利 - -

应收申购款 - 1,541,000.00

递延所得税资产 - -

其他资产 7.4.7.6 - -

资产总计 1,248,753,083.27 1,500,778,785.28

负债和所有者权益 附注号
本期末

2018年 7月 16日

上年度末

2017年 12月 31日

负 债：

短期借款 - -

交易性金融负债 - -

衍生金融负债 7.4.7.3 - -

卖出回购金融资产款 - 67,000,000.00

应付证券清算款 - 3,973,159.39

应付赎回款 15,784,718.70 6,327,731.75

应付管理人报酬 660,835.86 1,473,887.34

应付托管费 110,139.29 245,647.91

应付销售服务费 19,158.47 64,481.15

应付交易费用 7.4.7.7 15,558.25 90,914.51

应交税费 892.23 -

应付利息 - 77,306.76

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 53 页 共 98 页

应付利润 - -

递延所得税负债 - -

其他负债 7.4.7.8 311,633.21 176,040.31

负债合计 16,902,936.01 79,429,169.12

所有者权益：

实收基金 7.4.7.9 1,178,643,194.49 1,390,224,398.24

未分配利润 7.4.7.10 53,206,952.77 31,125,217.92

所有者权益合计 1,231,850,147.26 1,421,349,616.16

负债和所有者权益总计 1,248,753,083.27 1,500,778,785.28

注：报告截止日 2018年 7月 16日，招商安荣保本混合 A份额净值 1.046元，基金 A份额总额

1,129,017,584.39份；招商安荣保本混合 C份额净值 1.028元，基金 C份额总额 49,625,610.10

份；总份额合计 1,178,643,194.49份。

7.2 利润表

会计主体：招商安荣保本混合型证券投资基金

本报告期：2018年 1月 1日至 2018年 7月 16日

单位：人民币元

项 目 附注号

本期

2018年 1月 1日至

2018年 7月 16日

上年度可比期间

2017年 1月 1日至

2017年 12月 31日

一、收入 40,583,841.76 71,240,541.34

1.利息收入 28,394,208.14 72,314,522.12

其中：存款利息收入 7.4.7.11 353,209.35 5,518,953.74

债券利息收入 25,614,598.27 61,503,458.54

资产支持证券利息收入 - -

买入返售金融资产收入 2,426,400.52 5,292,109.84

其他利息收入 - -

2.投资收益（损失以“-”填

列）

-1,593,058.12 3,543,631.44

其中：股票投资收益 7.4.7.12 4,524,994.26 568,118.59

基金投资收益 - -

债券投资收益 7.4.7.13 -6,368,810.82 2,975,512.85

资产支持证券投资收益 7.4.7.14 - -

贵金属投资收益 7.4.7.15 - -

衍生工具收益 7.4.7.16 - -

股利收益 7.4.7.17 250,758.44 -

3.公允价值变动收益（损失以

“-”号填列）

7.4.7.18 12,856,026.54 -6,369,692.93

4. 汇兑收益（损失以“-”号

填列）

- -

5.其他收入（损失以“-”号 7.4.7.19 926,665.20 1,752,080.71

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 54 页 共 98 页

填列）

减：二、费用 11,221,492.49 28,782,704.82

1．管理人报酬 7.4.10.2.1 8,689,228.60 20,550,190.39

2．托管费 7.4.10.2.2 1,448,204.72 3,425,031.70

3．销售服务费 7.4.10.2.3 334,021.56 1,213,294.15

4．交易费用 7.4.7.20 359,859.56 119,375.55

5．利息支出 149,053.88 3,060,960.12

其中：卖出回购金融资产支出 149,053.88 3,060,960.12

6.税金及附加 5,420.97 -

7．其他费用 7.4.7.21 235,703.20 413,852.91

三、利润总额 （亏损总额以

“-”号填列）

29,362,349.27 42,457,836.52

减：所得税费用 - -

四、净利润（净亏损以“-”

号填列）

29,362,349.27 42,457,836.52

7.3 所有者权益（基金净值）变动表

会计主体：招商安荣保本混合型证券投资基金

本报告期：2018年 1月 1日至 2018年 7月 16日

单位：人民币元

本期

2018年 1月 1日至 2018年 7月 16日
项目

实收基金 未分配利润 所有者权益合计

一、期初所有者权益（基

金净值）
1,390,224,398.24 31,125,217.92 1,421,349,616.16

二、本期经营活动产生的

基金净值变动数（本期利

润）

- 29,362,349.27 29,362,349.27

三、本期基金份额交易产

生的基金净值变动数

（净值减少以“-”号填

列）

-211,581,203.75 -7,280,614.42 -218,861,818.17

其中：1.基金申购款 368,776,470.23 8,617,962.86 377,394,433.09

2.基金赎回款 -580,357,673.98 -15,898,577.28 -596,256,251.26

四、本期向基金份额持有

人分配利润产生的基金净

值变动（净值减少以“-”

号填列）

- - -

五、期末所有者权益（基

金净值）
1,178,643,194.49 53,206,952.77 1,231,850,147.26

项目
上年度可比期间

2017年 1月 1日至 2017年 12月 31日

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 55 页 共 98 页

实收基金 未分配利润 所有者权益合计

一、期初所有者权益（基

金净值）
1,909,864,582.83 -5,379,507.78 1,904,485,075.05

二、本期经营活动产生的

基金净值变动数（本期利

润）

- 42,457,836.52 42,457,836.52

三、本期基金份额交易产

生的基金净值变动数

（净值减少以“-”号填

列）

-519,640,184.59 -5,953,110.82 -525,593,295.41

其中：1.基金申购款 248,649,017.43 1,727,647.60 250,376,665.03

2.基金赎回款 -768,289,202.02 -7,680,758.42 -775,969,960.44

四、本期向基金份额持有

人分配利润产生的基金净

值变动（净值减少以“-”

号填列）

- - -

五、期末所有者权益（基

金净值）
1,390,224,398.24 31,125,217.92 1,421,349,616.16

报表附注为财务报表的组成部分。

本报告 7.1 至 7.4财务报表由下列负责人签署：

______金旭______   _____欧志明______   ___何剑萍___

基金管理人负责人   主管会计工作负责人   会计机构负责人

7.4 报表附注

7.4.1 基金基本情况

招商安荣保本混合型证券投资基金(以下简称“本基金”)系由基金管理人招商基金管理有限公

司依照《中华人民共和国证券投资基金法》、《招商安荣保本混合型证券投资基金基金合同》(以

下简称“基金合同”)及其他有关法律法规的规定，经中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监

会”)证监许可[2016]795 号文准予公开募集注册。本基金为契约型开放式基金，存续期限为不定

期，保本周期为 2 年。本基金根据认购费、申购费、赎回费、销售服务费收取方式的不同，将基

金份额分为 A 类基金份额和 C 类基金份额。本基金首次设立募集基金份额为 1,983,041,091.58

份，经德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)验证，并出具了编号为德师报(验)字(16)第 0423 号

验资报告。基金合同于 2016 年 7 月 15 日正式生效。本基金的基金管理人为招商基金管理有限公

司，基金托管人为中国民生银行股份有限公司(以下简称“中国民生银行”)。

[…]

卖出回购金融资产款 67,000,000.00 - - - - - 67,000,000.00

应付证券清算款 3,973,159.39 3,973,159.39

应付赎回款 - - - - - 6,327,731.75 6,327,731.75

应付管理人报酬 - - - - - 1,473,887.34 1,473,887.34

应付托管费 - - - - - 245,647.91 245,647.91

应付销售服务费 - - - - - 64,481.15 64,481.15

应付交易费用 - - - - - 90,914.51 90,914.51

应付利息 - - - - - 77,306.76 77,306.76

其他负债 - - - - - 176,040.31 176,040.31

负债总计 67,000,000.00 - - - - 12,429,169.12 79,429,169.12

利率敏感度缺口 54,703,679.33 238,715,000.00 850,059,000.00 158,498,616.30 28,251,151.70 91,122,168.83 1,421,349,616.16

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点
假设

2.其他市场变量保持不变

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 75 页 共 98 页

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2018年 7月

16日 ）

上年度末（ 2017年 12

月 31日 ）

1.市场利率平行上升 50个基点 -254,357.59 -4,853,724.33

2.市场利率平行下降 50个基点 259,810.67 4,927,493.67

分析

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 7月 16日

上年度末

2017年 12月 31日

项目

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产-股票投资 - - 68,575,933.60 4.82

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 - - 68,575,933.60 4.82

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

其他市场变量保持不变
假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2018年 7月

16日）

上年度末（ 2017年 12

月 31日）

权益性投资的市场价格上升 5% - 3,428,796.68

权益性投资的市场价格下降 5% - -3,428,796.68

分析

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 76 页 共 98 页

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允价值

相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12 月 31 日的账面价值。

单位：人民币元

本期末(2018年 7月 16日(基金合同失效前日))
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 - - - -

债券投资 - 328,467,000.00 - 328,467,000.00

合计 - 328,467,000.00 - 328,467,000.00

上年度末(2017年 12月 31日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 68,575,933.60 - - 68,575,933.60

债券投资 798,376.70
1,380,204,391.3

0
-

1,381,002,768.0

0

合计 69,374,310.30
1,380,204,391.3

0
-

1,449,578,701.6

0

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、

或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售

期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应

属第二层次或第三层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告（转型后）

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 39,614,877.50 34.91

其中：股票 39,614,877.50 34.91

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 40,831,999.49 35.98

招商安荣灵活配置混合型证券投资基金(原招商安荣保本混合型证券投资基金)2018 年年度报告

第 77 页 共 98 页

其中：债券 40,831,999.49 35.98

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -